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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1990:663) om 
ersättningsfonder;

 

utfärdad den 10 december 1998.

Enligt rikdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs att 9 § lagen (1990:663) om ersätt-
ningsfonder skall ha följande lydelse.

 

9 §

 

2

 

Ersättningsfond skall återföras till beskattning om
1. fonden har tagits i anspråk i strid med 4 eller 5 §, 
2. hela eller den huvudsakliga delen av förvärvskällan under beskattnings-

året har överlåtits eller verksamheten har upphört och fonden inte har över-
tagits enligt sjätte stycket, 

3. företaget har upplösts genom fusion och fonden inte har övertagits en-
ligt sjätte stycket, 

4. beslut har fattats om att det företag som innehar fonden skall träda i lik-
vidation, 

5. beslut har meddelats om att den skattskyldige skall försättas i konkurs,
6. fonden inte har tagits i anspråk senast under det beskattningsår för vil-

ket taxering sker under tredje taxeringsåret efter det då avdrag för avsätt-
ningen har medgetts, eller 

7. skattskyldigheten för inkomst av förvärvskällan har upphört eller om
sådan inkomst skall undantas från beskattning på grund av ett avtal om und-
vikande av dubbelbeskattning. 

Vad som sägs i första stycket 2 gäller inte om avsättningen grundas på av-
yttring som avses i 2 § andra stycket 1–3. 

Med överlåtelse som avses i första stycket 2 likställs att förvärvskällan
helt eller delvis tillfallit en ny ägare genom bodelning eller arv eller genom
förordnande i testamente. Skattemyndigheten får dock, om det finns sär-
skilda skäl, medge att fonden i stället för att återföras till beskattning övertas
av den nya ägaren. Därvid skall bestämmelserna i 11 § tredje stycket tilläm-
pas.

Har fysisk person fått avdrag för avsättning till ersättningsfond för bygg-
nader och markanläggningar i fall som avses i 2 § andra och tredje styckena
skall återföring till beskattning göras till den del fonden motsvarar belopp
som tagits upp som intäkt av näringsverksamhet enligt bestämmelserna i
punkt 5 första och tredje–sjätte styckena av anvisningarna till 22 § kommu-
nalskattelagen (1928:370). Fonden i övrigt skall återföras till beskattning i
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inkomstslaget kapital. Ersättningsfond för mark skall återföras till beskatt-
ning i inkomstslaget kapital. 

Skattemyndigheten kan, om det finns särskilda skäl, medge att fond som
skall återföras enligt första stycket 6 får behållas under viss tid, dock längst
till och med det beskattningsår för vilket taxering sker under sjätte taxerings-
året efter det då avdrag för avsättningen har medgetts.

Har en ekonomisk förening skiftat ut aktier enligt 3 § 8 mom. tredje
stycket nämnda lag får ersättningsfond i föreningen övertas av det aktiebolag
vars aktier skiftats ut. Har fonden övertagits skall anses som om det överta-
gande företaget har gjort avsättningen under det beskattningsår då avsätt-
ningen gjorts hos det överlåtande företaget.

I 11, 18 och 26 §§ lagen (1998:1603) om beskattningen vid fusioner, fis-
sioner och verksamhetsöverlåtelser finns bestämmelser om övertagande av
ersättningsfond  vid fusion m.m.

 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1999 och tillämpas första gången vid
taxeringen år 2000. Vid denna taxering tillämpas även äldre bestämmelser i
9 § femte stycket.

På regeringens vägnar

ERIK ÅSBRINK
Johan Svanberg
(Finansdepartementet)


